COMSEP
                  CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA DE PETRÓPOLIS - RJ

1

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DE DEZEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL DE

SEGURANÇA PÚBLICA -   COMSEP

Ata da Sessão Ordinária do Conselho Municipal de

Segurança Pública, realizada no dia 11 de

dezembro de 2023, às 14:00 horas, na Rua Koeler,

260 - Casa dos Conselhos.

Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às quatorze horas

na Casa dos Conselhos Augusto Ângelo Zanatta, reuniu-se o Conselho Municipal de

Segurança Pública - Comsep, com a presença dos seguintes conselheiros(as): Srª.

Rosemere Macedo – representante Secretaria de Serviços, Segurança e Ordem Pública

– SSSOP(suplente),   Comandante Edgard Theobald de Oliveira - representante da

Guarda Civil Municipal - GCM, Sr. Plinio Coelho da Fonseca -  representante da Secretaria

de Educação,  Sr. Evandro José de Oliveira - representante da Associação dos Taxistas

de Petrópolis – ASTAPE,   Srª Marjorie C. Wippel - representante da Secretaria de Meio

Ambiente  e Sr. Luis Fernando Neiva – representante da Associação  dos Guardas  Civis

do Municipio de Petrópolis – AGCMP.

O Comandante Edgard Theobald de Oliveira - representante da Guarda Civil Municipal

justificou a ausência  Sr. Almir Schmidt – Secretário de Serviços, Segurança e Ordem

Pública - SSSOP.

Eu, Rosemere Macedo, constatei que `as  14:30hs, a inexistência  de quórum para

instalação da reunião plenária ordinária. O  Cdmte Theobald agradeceu a presença de

todos e encerrou a reunião. Essa ata segue lavrada e assinada por mim, Rosemere

Macedo - Secretaria Executiva e pelo Cmdt Theobald – representante da Guarda Civil

Municipal.